２０１８年１２月３日

報道関係各位

イオンモール株式会社

イオンモール大牟田

イオンモール大牟田 “究極のローカライズ企画”

『おおむた かるたまつり ｉｎ イオンモール大牟田』 開催
１２月８日（土）～１２月９日（日）

イオンモール大牟田（以下、「当モール」）では、大牟田市、大牟田市教育委員会にご協力いた

だき、『おおむた かるたまつり ｉｎイオンモール大牟田』を下記のとおり開催します。

本企画は、大牟田市三池地方が発祥の地である「かるた」の魅力を「かるたクイズラリー」や

「五色百人一首体験会」など、さまざまな体験会を通じてより多くの方々に知っていただくこと

を目的に実施するものです。

また、競技かるたを題材にした漫画「ちはやふる」の複製原画展も実施するなど、小さいお子

さまから三世代ファミリーまで、幅広い世代の方々に楽しんでいただけるイベントを多数ご用意

しています。

なお、この取り組みは、当社が運営するモールが地域になくてはならない存在になることをめ

ざし、経営ビジョンの「地域の魅力を磨き続ける究極のローカライズ」を具現化するものです。

４年目を迎える今年度は、人々が集い、笑顔が生まれて、地域の新しい元気をつくる「ハピネ

スモールの実現」をテーマに、全国の若手社員やパート社員のアイデアを元にして考案された２

５９企画から選りすぐりの１１企画を厳選。それぞれのモールが立地する地域の魅力を、「産」（企

業）、｢学｣（教育機関）、「官」（行政）、｢民｣（団体）、｢文｣（文化・歴史）、「品」（産品）の６ジャ

ンルとコラボレーションすることで、地域の皆さまとともに、“暮らしの未来”を創造するもので

す。

記

■「かるたクイズラリー」

・日 時：１２月８日（土）～９日（日）１０：００～１８：００

・場 所：館内各所 ※各日１００名さま 参加無料

・内 容：館内６箇所に掲示された「ジャンボかるた」を見つけて頭文字を台紙に記入し、

キーワードを完成させると１Ｆインフォメーションにて粗品をさし上げます。

■「五色百人一首体験会」

・日 時：１２月８日（土）～９日（日）

 ①１１：００～１２：００ ②１５：００～１６：００

                 （※９日（日）のみ ②１４：３０～１５：３０）

・場 所：２Ｆ イオンホール ※各日３０名さま ３歳以上（参加無料）

・内 容：通常の百人一首よりも簡単な五色百人一首の体験会

を実施します。同時に三池カルタ・歴史資料館のかる

た展示も行います。

・共 催：五色百人一首を広める会 筑後支部

■「ジャンボかるた大会」

・日 時：１２月８日（土）～９日（日）

①１１：００～１２：００ ②１３：３０～１４：３０

（※９日（日）のみ ②１３：００～１４：００）

・場 所：１２月８日（土）１Ｆ ありあけコート／９日（日）１Ｆ イーストコート

・対 象：各回先着５０名さま （参加無料）

          ※事前予約制（インフォメーションにて要予約）

・内 容：大きいかるたを使って、体を動かしながらかるたに触れて

遊んでいただく体験会。賞品が当たる抽選会も開催します。

・共 催：大牟田レクリエーション協会 協力：三池カルタ・歴史資料館

■「五色百人一首トーナメント大会」

・日 時：１２月９日（日） ①１０:２０～１１:２０ ②１１:５０～１２:５０

③１３:２０～１４:２０ ④１４:５０～１５:５０

            ⑤１６:２０～１７:２０

・場 所：１Ｆ ありあけコート

・対 象：各回先着３２名さま （参加無料）

     ※事前予約制（インフォメーションにて要予約）

※小学生以下の方は必ず保護者の方とご参加ください。

・内 容：誰でも参加しやすい五色百人一首の対戦試合によるトーナメント大会を実施。

各回１位～３位の入賞者には、トロフィー・賞状・賞品を贈呈します。

・共 催：五色百人一首を広める会 筑後支部

■漫画「ちはやふる」複製原画展

・日 時：１２月８日（土）～１６日（日）１０：００～２１：００（最終日は２０：００まで）

・場 所：２Ｆ イーストコート

・内 容：競技かるたを題材にした漫画「ちはやふる」複製原画展を実施します。

・協 力：シップス株式会社

・詳しくは当モールＨＰをご覧ください。（http://omuta-aeonmall.com/）

http://omuta-aeonmall.com/

当社では、２０３０年までに取り組むべき地球規

模の１７の目標“ＳＤＧｓ”に向けて、全社を挙げ

て取り組んでいます。今回の取り組みが該当する開

発目標は、右図の通りです。

【本件に関するお問い合わせ先】

イオンモール株式会社 イオンモール大牟田 担当：小幡・織田 TEL：０９４４-４１-０６１０